АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от J 3 . /с?.<?0/9 № / У У ^ / .

г. Курск

О мерах по улучшению качества образовательной деятельности
образовательных организаций, подведомственных комитету образования и

науки Курской области, подготовленных по результатам независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности,

проведенной в 2019 году

Во исполнение пункта 7 статьи 11 Федерального закона от 5 декабря 2017 г.
№ Э92-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы» с учетом итогов независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
образовательных организаций, подведомственных комитету образования и науки
Курской области в 2019 году (протокол общественного совета при комитете
образования и науки Курской области (далее - комитет) по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
образования от 05.12.2019 № 2)

п р и к а з ы в а ю :
1. Принять к сведению:
-результаты независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности образовательных организаций, подведомственных
Комитету, проведенной общественным советом при комитете по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
образования (далее - общественный совет) в 2019 году (Приложение);

-предложения общественного совета по улучшению качества работы
образовательных организаций, подведомственных комитету, в отношении
которых проведена независимая оценка качества образования в 2019 году.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Комитету, в срок до 1 февраля 2020 года разработать планы мероприятий по
повышению качества предоставляемых образовательных услуг с учетом
предложений общественного совета и разместить их на официальных сайтах
образовательных организаций.

3. Структурным подразделениям комитета (Н.И. Скоморохова,
Л.Г. Жиляева):

3.1. осуществлять контроль за разработкой и реализацией планов
мероприятий образовательных организаций по повышению качества
предоставляемых образовательных услуг;

3.2. организовать размещение настоящего приказа на сайте комитета и на
официальном сайте для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» www.bus.gov.ru;

3.3. довести до сведения руководителей образовательных организаций,
подведомственных комитету настоящий приказ.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета А.Ф. Уколова.

Председатель комитета Н.А. Пархоменко

http://www.bus.gov.ru

Приложение
к приказу комитета

образования и науки Курской
области

от

РЕЙТИНГ
сформированный по итогам проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности
в отношении 18 образовательной организации,

осуществляющей образовательную деятельность,
расположенной на территории Курской области, в 2019 году

Наименование учреиадения
Общее

количество
баллов

Максимальное
количество

баллов
Рейтинг

1. ОБПОУ «Курский государственный
политехнический колледж»

99,20 100,00 1

2. ОБПОУ «Советский социально-аграрный
техникум имени В.М. Клыкова»

92,55 100,00 2

3. ОБПОУ «Курский педагогический колледж» 92,08 100,00 3

4. ОБПОУ «Курский государственный техникум
технологий и сервиса»

91,38 100,00 4

5. ОБПОУ «Свободинский аграрно-технический
техникум им. К.К.Рокоссовского»

90,77 100,00 5

6. ОБПОУ «Курский автотехнический колледж» 90,28 100,00 6

7. ОБПОУ «Железногорский политехнический
колледж»

89,66 100,00 7

8. ОБПОУ «Калиновский сельскохозяйственный
техникум»

88,70 100,00 8

9. ОБПОУ «Рыльский аграрный техникум» 87,92 100,00 9

10. ОБПОУ «Дмитриевский
сельскохозяйственный техникум»

87,32 100,00 10

11. ОБПОУ «Железногорский горно-
металлургический колледж»

86,80 100,00 11

12. ОБПОУ «Курский монтажный техникум» 85,68 100,00 12

13. ОБПОУ «Суджанский сельскохозяйственный
техникум»

84,41 100,00 13

14. ОБПОУ «Обоянский педагогический
колледж»

84,23 100,00 14

15. ОБПОУ «Обоянский аграрный техникум» 84,13 100,00 15

16. ОБПОУ «Рыльский социально-
педагогический колледж»

82,97 100,00 16

17. ОБПОУ «Курский электромеханический
техникум»

82,93 100,00 17

18. ОБПОУ «Курский техникум связи» 82,52 100,00 18